
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— resoLucion ne 87.1.2.1. 01044 

GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO, MEDIANTE RESOLUCION 
N*ADM.87134, DE 2 DE JULIO DE 1987. , 

CONSIDERANDO: 

QUE el 15 de aiciembre de 1986 se ha otorgado ante el Notario 
Décimo Octavo del cantón Quito la escritura pública de aumento de 
capital prórroga de plazo y reforma de estatutos de "EL LIBRO C. 
LTDA.*; 

QUE el señor Galo Oraoñez Craoñez en su calidad de Gerente de 
la compañía "EL LIBRO C. LTDA.", con el patrocinio del doctor Eliceo 
Chávez Tapia, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de 
la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presentado el 
informe favorable 087330, de 22 de abril de 1987; 

QUE el Departamento de Compañtas «e Responsabilidad Limitaaa 
de la Dirección General de Derecho Societario, mediante memorando 
87.1.2.1.351, ae 6 de julio de 1987, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la señora Superin- 
tendente de Compañfas, mediante Resolución N*%85393, de 31 de diciembre 
de 1986; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "EL LIBRO 
C. LTDA." por 5/.700.000, con lo que asciende a S/.800.000, daividiao , 
en 800 participaciones de S/.1.000 de valor cada una; b) la prórroga 
de plazo; y, c) la reforma de estatutos constantes en la referida 
escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los atarios ae mayor ' 
circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo Octavo del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido «e la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro y en el artículo 33 del Código de Comercio. 

(1)



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

»n
 

   

CULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón Quito anote 
al margen de la matriz de la escritura pública ue 5 de julio de 1974 por la cual 
se constituyó da comañfa en referencia que ha procedido a aumentar el capital , 
prórrogar .el plazo y reformar sus estatutos, mediante la escritura pública que se 

- aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotat ión. 

CUMPLIDO, vuelva el expeciente. 

COMUNIQUESE.- DADA y Firmada en la Super intengencia ge Compañías, en Quito, a 

  

Cen eta fecha queda inscrita la presente Reselución, buje el nímera 

932 del Registre “ercantil, tema 118.- Se dá aaí cumplimiente a le 

dispueste en la misma, de cenfermidad a le establecida en el Recretá 

233 de 22 de ageste de 1975, publicade en egistre ficial 878 de 

29 de aguste del misms aña.- Quita, a tr 

   

  

   
De. Óvto a stsr. CEusdaso García (Sanleras 
REGISTRADOR MARCANTIL DEL CANTON QUITO 

 


